
 

 

V Plzni dne 14. května. 2013 

Č.j.: 2628/2013/UKLFP 

 

Opatření děkana 4/2013 

Poskytování informací na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Plzni 

 

Čl. 1 

1. Opatřením se konkretizuje postup při poskytování informací na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
v Plzni (dále také „fakulta“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „zákon) 

2. Univerzita Karlova v Praze je podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů v platném znění (dále jen „zákon o vysokých školách“) veřejnou vysokou školou a 
Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni její součástí. 

3. Informace týkající se působnosti orgánů fakulty podle § 24 zákona o vysokých školách poskytuje 
fakulta. 

Čl. 2 

1. Žádost o poskytnutí informace podle zákona se na fakultě podává: 

a) v listinné podobě prostřednictvím poštovních služeb nebo v úředních hodinách podatelny 
osobně, na adresu Podatelna Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni, Husova 3, 306 05 
Plzeň 

b) prostřednictvím elektronické adresy podatelny – identifikátor datové schránky: piyj9b4 
c) prostřednictvím sítě internet a to na adresu: info@lfp.cuni.cz 
d) ústně, a to ústním podáním učiněným na oddělení interního auditu fakulty 

2. Další podání podle zákona, zejména doplnění žádosti o poskytnutí informace, upřesnění žádosti o 
poskytnutí informace a odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, lze 
podávat výhradně způsobem uvedeným v odstavci 1 písm. a) až c). 

Čl. 3 

1. Po obdržení žádosti o poskytnutí informace se provede kalkulace odhadu nákladů na její vyřízení. 
Tato kalkulace se provádí v souladu se zákonem, dalšími právními předpisy a podle tohoto opatření. 

2. Sazebník vztahující se k výpočtu nákladů je přílohou č. 1 tohoto opatření. 
3. Pokud je odhad nákladů menší než 100,- Kč, tak se náhrada nákladů nevyžaduje. 

 

 

mailto:info@lfp.cuni.cz


 

 

Čl. 4 

Evidenci spojenou s vyřizováním žádostí vede interní auditor fakulty. 

Čl. 5 

1. Nedílnou součástí tohoto opatření je příloha č. 1. 

 

 
doc. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc.,v.r. 

děkan LF UK v Plzni  



 

 
Příloha č. 1 

 

 
Sazebník úhrad za poskytování informací 

 

Kopírovací služby 

Kopie (scan) A4 - jednostranná 2 Kč/ks 

Kopie (scan) A4 - oboustranná 3 Kč/ks 

Kopie (scan) A3 - jednostranná 4 Kč/ks 

Kopie (scan) A3 - oboustranná 6 Kč/ks 

CD 6 Kč/ks 

 
 

Korespondence 

Obálka rozměr 162x114mm 1 Kč/ks 

Obálka rozměr 220x110mm 2 Kč/ks 

Poštovné - dle platného ceníku České pošty 

 
 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

Hodina kvalifikované odborné práce 350 Kč (za započatou hodinu) 

Hodina administrativní a pomocné práce  200 Kč (za započatou hodinu) 

 
 


